

Konsolidierte Erfolgsrechnung (ungeprüft)

In 1'000 CHF	Erläuterung	1. Halbjahr 2020	1. Halbjahr 2019
Kommissionsertrag	1.2	67'317	91'739
Jahresgebühren		60'752	61'400
Zinsertrag		17'950	63'960
Übrige betriebliche Erträge ¹	1.2	44'180	64'153
Betriebsertrag		190'199	281'252
Processing- und Serviceaufwand	1.3	-35'566	-40'402
Marketing- und Vertriebsaufwand	1.3	-45'249	-56'181
Zinsaufwand	1.3	-4'757	-6'507
Erwarteter Kreditverlust und Wertminderungsaufwand	1.3	-3'211	-8'099
Personalaufwand	1.3	-57'908	-66'173
Übriger Betriebsaufwand ²	1.3	-41'754	-42'592
Abschreibungen auf Sachanlagen		-1'376	-1'830
Abschreibungen auf immateriellen Anlagen		-2'540	-14'950
Abschreibungen auf Goodwill		-7'986	-8'536
Wertbeeinträchtigungen auf immateriellen Anlagen		-1'481	0
Betriebsaufwand		-201'830	-245'270
Betriebliches Ergebnis		-11'631	35'982
Finanzerfolg		-72	9'227
Ertrag aus assoziierten Unternehmen		0	99
Ordentliches Ergebnis		-11'703	45'308
Betriebsfremdes Ergebnis ^{1/2}		0	1'139
Konzernergebnis vor Ertragssteuern		-11'703	46'448
Ertragssteuern		-143	-12'143
Konzernergebnis		-11'846	34'305
Vom Konzernergebnis entfallen auf:			
Aktionäre		-11'846	34'568
Minderheitsanteile		0	-263
Ergebnis pro Aktie			
Unverwässertes Ergebnis pro Aktie (in CHF)		-473.84	1'382.72
Verwässertes Ergebnis pro Aktie (in CHF)		-473.84	1'382.72

1 Der Veräusserungsgewinn im Vorjahr aus dem Verkauf von Gesellschaften von CHF 1'139 Tausend wurde vom übrigen betrieblichen Ertrag in das betriebsfremde Ergebnis umklassiert.

2 Der Buchverlust im Vorjahr von CHF 24 Tausend aus dem Verkauf von Anlagevermögen wurde vom betriebsfremden Ergebnis in den übrigen Betriebsaufwand umgegliedert.

Konsolidierte Bilanz (ungeprüft)

In 1'000 CHF	Erläuterung	30.06.2020	31.12.2019
Aktiven			
Flüssige Mittel		403'257	587'990
Forderungen aus dem Geschäftsbereich Payment	2.1	802'802	674'265
Übrige Forderungen		4'361	7'717
Aktive Rechnungsabgrenzung		18'023	20'938
Vorräte		3'997	4'052
Total Umlaufvermögen		1'232'441	1'294'963
Sachanlagen		5'085	5'912
Goodwill		47'335	55'321
Immaterielle Vermögenswerte		13'897	18'407
Finanzanlagen		43'741	43'813
Aktive latente Steuern		189	3'350
Total Anlagevermögen		110'247	126'803
Total Aktiven		1'342'688	1'421'766

Konsolidierte Bilanz

In 1'000 CHF	Erläuterung	30.06.2020	31.12.2019
Passiven			
Verbindlichkeiten gegenüber Vertragspartnern		228'233	203'060
Sonstige Verbindlichkeiten		21'521	24'268
Finanzverbindlichkeiten	3.1	0	144
Kurzfristige Rückstellungen		131'201	141'023
Passive Rechnungsabgrenzung		95'489	112'045
Total kurzfristiges Fremdkapital		476'443	480'539
Finanzverbindlichkeiten	3.1	274'712	274'575
Langfristige Rückstellungen		4'609	4'725
Passive latente Steuern		3'991	7'148
Total langfristiges Fremdkapital		283'311	286'448
Total Fremdkapital		759'755	766'987
Eigenkapital			
Aktienkapital		25'000	25'000
Kapitalreserven		196'896	94'101
Gewinnreserven		361'037	535'678
Eigenkapital der Aktionäre der Gesellschaft		582'934	654'779
Minderheitsanteile		0	0
Total Eigenkapital		582'934	654'779
Total Passiven		1'342'688	1'421'766

Veränderung des konsolidierten Eigenkapitals (ungeprüft)

Per 30. Juni 2020

In 1'000 CHF	Erläuterung	Aktien- kapital	Kapital- reserven	Umrechnungs- differenz	Gewinn- reserven	Total	Minderheits- anteile	Total Eigenkapital
Bestand per 1. Januar 2020		25'000	94'101	-	535'678	654'779	-	654'779
Konzernergebnis		-	-	-	-11'846	-11'846	-	-11'846
Veränderung Konzern	4.1	-	102'795	-	-102'795	-	-	-
Dividendenzahlungen	3.2	-	-	-	-60'000	-60'000	-	-60'000
Bestand per 30. Juni 2020		25'000	196'896	-	361'037	582'934	-	582'934

Per 30. Juni 2019

In 1'000 CHF	Erläuterung	Aktien- kapital	Kapital- reserven	Umrechnungs- differenz*	Gewinn- reserven*	Total	Minderheits- anteile	Total Eigenkapital
Bestand per 1. Januar 2019		25'000	94'101	-41	525'571	644'631	5'657	650'288
Konzernergebnis		-	-	-	34'568	34'568	-263	34'305
Währungsumrechnungsdifferenzen		-	-	-4	-	-4	-	-4
Transaktionen mit Minderheitsanteilen		-	-	-	-	-	-746	-746
Dividendenzahlungen	3.2	-	-	-	-40'000	-40'000	-	-40'000
Bestand per 30. Juni 2019		25'000	94'101	-45	520'138	639'194	4'647	643'841

* Die Gewinnreserven in der Bilanz enthalten die oben dargestellten Umrechnungsdifferenzen und Gewinnreserven.

Konsolidierte Geldflussrechnung (ungeprüft)

In 1'000 CHF	Erläuterung	1. Halbjahr 2020	1. Halbjahr 2019
Unternehmenserfolg inkl. Minderheitsanteile		-11'846	34'305
+ Abschreibungen des Anlagevermögens		11'902	25'316
+ Verluste aus Wertbeeinträchtigungen des Anlagevermögens		1'481	0
-/+ Abnahme/Zunahme von fondsunwirksamen Rückstellungen		-9'938	4'804
+ Zunahme von latenten Steuern		3	8'824
- Anteilsmässiger Gewinn an Ausschüttungen von assoziierten Gesellschaften		0	-99
-/+ Gewinn/Verlust aus Verkauf von Anlagevermögen		-25	24
+/- Sonstige fondsunwirksame Aufwendungen/Erträge		209	-10'453
Veränderung des Nettoumlaufvermögens			
- Zunahme der Forderungen aus Lieferungen und Leistungen		-128'537	-308'298
+/- Abnahme/Zunahme von Vorräten		55	-1'955
+/- Abnahme/Zunahme von übrigen Forderungen und aktiven Rechnungsabgrenzungen		6'271	-15'790
+/- Zunahme/Abnahme der Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen		25'173	-14'686
-/+ Abnahme/Zunahme von übrigen kurzfristigen Verbindlichkeiten und passiven Rechnungsabgrenzungen		-19'303	4'155
Geldabfluss aus Betriebstätigkeit (operativer Cash Flow)		-124'554	-273'853
- Auszahlungen für Investitionen (Kauf) von Sachanlagen		-60	-127
+ Einzahlungen aus Devestitionen (Verkauf) von Sachanlagen		25	0
+ Einzahlungen aus Devestitionen (Verkauf) von Finanzanlagen (inkl. Darlehen, Beteiligungen, Wertschriften usw.)		0	322
- Auszahlungen für Investitionen (Kauf) von immateriellen Anlagen		0	-312
+ Einnahmen aus dem Verkauf von konsolidierten Gesellschaften (abzgl. mitgegebener flüssiger Mittel)		0	1'631
+ Erhaltene Dividenden		0	36
Geldab-/zufluss aus Investitionstätigkeit		-35	1'550
- Gewinnausschüttung an Aktionäre	3.2	-60'000	-40'000
+ Aufnahme von kurzfristigen Finanzverbindlichkeiten		0	1'084'908
- Rückzahlungen von kurzfristigen Finanzverbindlichkeiten		-144	-760'638
Geldab-/zufluss aus Finanzierungstätigkeit		-60'144	284'270
+ Einfluss aus Währungsumrechnung		0	3
Nettoveränderung der flüssigen Mittel		-184'733	11'970
Flüssige Mittel zu Beginn der Berichtsperiode		587'990	67'258
Flüssige Mittel zu Ende der Berichtsperiode		403'257	79'228